
Energie Index
Správná cena pro každého



Energie Index
Energie Index je produkt určený zákazníkům, kteří nechtějí nést riziko nákupu  
celého objemu roční spotřeby v jednom okamžiku. 

Stanovení optimální doby k nákupu elektřiny je vždy spojeno s určitým rizikem, proto Vám nabízíme možnost 
během roku postupně nakupovat celkovou roční spotřebu na následující rok. Nemusíte nakoupit elektřinu na celý 
rok v jediném okamžiku, elektřinu Vám budeme pořizovat po čtvrtinách. Prostřednictvím produktu Energie Index 
tak snižujete riziko nákupu v nevhodnou dobu. Nabízíme Vám transparentní a jednoznačný způsob stanovení ceny.

Co to pro Vás znamená?

Smlouvu můžete uzavřít na jeden nebo dva roky indexace se sjednanou referenční cenou. Vždy na konci každého 
kalendářního čtvrtletí Vám bude vyčíslen index na základě aktuální ceny BASE LOAD na energetické burze EEX.  
Výjimku tvoří poslední čtvrtletí, v němž nakoupíme zbývající čtvrtinu nejpozději 10. prosince.

Indexem bude upravena cena čtvrtiny objemu Vaší roční spotřeby v dalším roce. V případě jednoleté smlouvy 
proběhne první rok nákup objemu elektřiny rozložený do čtvrtletních indexací, druhý rok pak vlastní dodávka 
elektřiny. Zvolíte-li dvouletou smlouvu, indexace proběhne první a druhý rok, vlastní dodávka elektřiny 
pak ve druhém a ve třetím roce.

Hlavní přínos produktu Energie Index

• Nabídka vytvořená na základě potřeb zákazníků
•  Rozložení nákupu do čtvrtletí snižuje riziko nákupu celého objemu elektřiny  

v nevhodném okamžiku
• Maximální transparentnost stanovení ceny
• Cena vycházející z výhodné ceny stávajícího kontraktu



Hodnotu indexu včetně informací o vývoji cen na burze Vám sdělíme vždy v první polovině měsíce následujícího 
po indexaci. Konečná cena pro příslušný rok dodávky bude odpovídat průměrné ceně, která bude vážena 
čtyřmi hodnotami indexů z jednotlivých čtvrtletí. Konečnou cenu Vám sdělíme do 15 dnů od poslední indexace. 
Stanovení indexu včetně způsobu výpočtu konečné ceny budete mít uvedeno ve smlouvě.

Možná během roku usoudíte, že je výhodné opět nakoupit celý objem v jednom okamžiku. V takovém případě 
Vám nabízíme možnost kdykoliv z indexace vystoupit. Po písemném oznámení Vašeho požadavku na výstup 
Vám dokoupíme zbývající část roční spotřeby v rámci následující čtvrtletní indexace. Výstupem z indexace 
Vám umožňujeme nebýt vázáni po celou dobu pravidelnými čtvrtletními nákupy.

Další výhody produktu Energie Index

• Informace o vývoji cen na burze a o vývoji indexů v průběhu kontraktu
• Včasné zajištění potřebného objemu elektřiny
• Podíl na vývoji cen na burze
• Možnost výstupu z indexace v průběhu kontraktu
• Možnost varianty produktu se sjednaným výkonem nebo bez něj
• Možnost volby jedno-, dvou- nebo třípásmového tarifu
• Bez jakýchkoliv dalších požadavků na Vás, nákup a vše ostatní zajistíme my

V den nákupu je vyčíslena hodnota indexu na základě aktuální ceny BASE LOAD na burze v daném roce a tímto indexem je upravena 
cena čtvrtiny objemu roční spotřeby na následující rok. Každý obdélník v grafu představuje čtvrtinu objemu roční spotřeby.
* Smlouva musí být podepsána nejpozději před první indexací.

4. čtvrtina

3. čtvrtina

2. čtvrtina

1. čtvrtina

Cena
BL CAL Y

Cena
BL CAL Z

Podpis
smlouvy*

Oznámení
prodejní ceny

Rok X Rok Y Rok Z
Oznámení

prodejní ceny

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Indexace v době nákupu

Nákup třetiny objemu spotřeby 
na příslušný rok 

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

3. třetina

3. třetina

2. třetina

1. třetina

2. třetina

1. třetina

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

Rok X1. Q 2. Q 3. Q 4. Q Rok Z

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Čtvrtletní indexace

Nákup čtvrtiny objemu 
na následující rok

Maximální a minimální hranice 
ceny pro nákup čtvrtiny objemu

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

Oznámení
konečné ceny

Rok dodávkyRok indexace

4. čtvrtina

3. čtvrtina

2. čtvrtina

1. čtvrtina

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

Oznámení
konečné ceny

Rok dodávkyRok indexace

Rok dodávky

Cena
(EUR/MWh)

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze v roce 2015

Vývoj tržní ceny spotu na OTE
v roce 2015

Rok 2015

40

20

60

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Čtvrtletní indexace

Nákup čtvrtiny objemu 
na následující rok

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

1. část objemu
roční spotřeby

2. část objemu
roční spotřeby

3. část objemu
roční spotřeby

4. část objemu
roční spotřeby

1. Q

0 h 3 h 6 h 9 h 12 h 15 h 18 h 21 h 24 h

2. Q 3. Q 4. Q4. Q

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Okamžik nákupu 

Nákup kvartálního objemu 
na následující čtvrtletí

špičkový tarif (ŠT)

vysoký tarif (VT)

nízký tarif (NT)soboty, neděle, svátky

pracovní dny

Dosahovaný výkon vyšší než 800 kW
léto (duben–září)

soboty, neděle, svátky

pracovní dny

zima (říjen–březen)

pondělí–neděle

Dosahovaný výkon nižší než 800 kW, příp. akumulační vytápění

pondělí–neděle

Přímotopné vytápění

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie Index zajistí.  
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny 
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif  
s platbou nebo bez platby za výkon.


